

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB 28.04.2023 **Meldungsnummer:** HR01-1005734812

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung KI Holding AG, Büttikon

KI Holding AG Büelisackerstrasse 3 5619 Büttikon AG

KI Holding AG, in Büttikon, CHE-242.741.706, Büelisackerstrasse 3, 5619 Büttikon AG, Aktiengesellschaft (Neueintragung). Statutendatum: 05.04.2023. Zweck: Die Gesellschaft bezweckt die Beteiligung an und die Finanzierung von Unternehmen aller Art und Branchen, das Halten, Verwalten und Veräussern von Beteiligungen. Die Gesellschaft kann Grundstücke und Liegenschaften erwerben, daran partizipieren, sie verwalten, belasten und veräussern. Der Gesellschaftsbereich erstreckt sich auf das In- und Ausland. Die Gesellschaft kann alle mit dem Gesellschaftszweck direkt oder indirekt in Verbindung stehenden Geschäfte vornehmen, im In- und Ausland Zweigniederlassungen errichten, Tochtergesellschaften gründen sowie Finanzierungen aller Art tätigen, insbesondere Darlehen an Dritte oder an Aktionäre gewähren oder solche sicherstellen. Aktienkapital: CHF 140'000.00. Liberierung Aktienkapital: CHF 140'000.00. Aktien: 140 Namenaktien zu CHF 1'000.00. Qualifizierte Tatbestände: Sacheinlage: Die Gesellschaft übernimmt bei der Gründung gemäss Sacheinlagevertrag vom 05.04.2023 140 Namenaktien zu CHF 1'000.00 der Koch Immobilien AG, in Büttikon (CHE-100.713.916), wofür 140 Namenaktien zu CHF 1'000.00 ausgegeben werden. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen durch Brief oder elektronische Post rechtsgültig an die letzte der Gesellschaft gemeldete Adresse. Vinkulierung: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. Eingetragene Personen: Koch, Josef Karl, von Büttikon, in Büttikon, Mitglied des Verwaltungsrates, mit Einzelunterschrift; RVW Revisions AG (CHE-106.048.773), in Aarau, Revisionsstelle.

Tagesregister-Nr. 6220 vom 25.04.2023

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Aargau